
Ursäkta! Utställning?

Var har Du hamnat?

Du har just hamnat på en kattutställning. Kattutställningen är 

arrangerad av Top Cat Club, som är en av alla de kattklubbar 

som tillhör Sveriges Kattklubbars Riksförbund, SVERAK. För 

att få ställa ut Din katt på en SVERAK-utställning, skall Du 

helst vara medlem i en SVERAK-ansluten klubb, t.ex. Top Cat 

Club, vilket Du enkelt blir genom att tala med någon av våra 

informatörer vid informationsbordet.

Före utställningen

För att kunna ställa ut, måste Du först av allt anmäla Din 

katt och betala in anmälningsavgiften. Du anmäler Din katt 

genom att fylla i en anmäl-ningsblankett, som Du får genom 

Din klubb. Inbjudningar till utställningar får Du oftast också 

genom Din klubb, annars kan Du hitta dem på Internet, 

www.sverak.se, eller i förbundstidningen Våra Katter. Du 

skickar in anmälningsblanketten till utställningssekreteraren 

i Din klubb, som med sin namnteckning bekräftar att Du är 

medlem i klubben. Utställningssekreteraren skickar sedan 

vidare Din anmälan till den arrangerande klubben. Två veckor 

före utställningen får Du en bekräftelse med posten på att Du 

kommit med. Bekräftelsen tar Du med till utställningen.

Beroende på kattras måste Du förbereda katten inför 

utställningen. Alla katter måste ha klippta klor och rengjorda 

öron när de kommer till utställningen.

Utställningsdagen börjar

Dagen börjar med att Du möter en eller flera personer 

som kontrollerar att Din katt är vaccinerad enligt gällande 

vaccinationsregler. Sedan får Du visa upp Din katt för en 

veterinär som kontrollerar att katten är frisk. Är allt OK, går 

Du vidare till incheckningen. Här visar Du upp bekräftelsen 

som är ett bevis på att Du är antagen. Här får Du numret på 

Din katt och buren som den ska sitta i under dagen. Buren 

kläs med ett skynke som Du kan sy själv i förväg (ev. kan Du i 

vissa fall köpa ett på utställningen). Burens mått är c:a 60 cm 

x 70 cm x 60 cm. I buren bör Du även ha någonting för katten 

att ligga på, mat och vatten samt en toalåda. Hur man sedan 

smyckar buren, är upp till var och en. Det är bra om man kan 

skapa en sådan miljö i buren att katten känner sig lugn och 

trygg.

Vad går det hela ut på?

En kattutställning är en skönhetstävling. Det finns 16 olika 

klasser som man kan tävla i samt ytterligare 1 där man som 

uppfödare tävlar med katter som man fött upp (gentemot 

andra uppfödare i samma kategori)

Hur går det till?

I klasserna 1 – 12 och 16 delas katterna först in i kategorier, 

enligt följande:

kategori I är långhåriga katter (perser samt den korthåriga      

 perservarianten exotic)

kategori II är s.k. semilånghåriga katter, d.v.s. ”halv-långhåriga” 

katter (i stort sett alla övriga långhåriga katter som ej tillhör 

kategori I)

kategori III är alla korthåriga katter (samt den halvlånghåriga 

abessiniern somali)

kategori IV är siameser och orientaler (samt deras 

halvlånghåriga släktingar javanes och balines)

Därefter delas katterna in i:

raser, färger, i olika klasser där hanar och honor först tävlar 

åtskilda, för att senare även jämföras med varandra för till 

exempel ’bäst i variant’, BIV.

Klass 1

Okastrerade katter som tagit titeln Europa Champion. I denna 

klass utdelas hederspris, HP. En katt i denna klass har tidigare 

erövrat sammanlagt 21 certifikat.

Klass 2

Kastrerade katter som tagit titeln Europa Premier. I denna 

klass utdelas hederspris, HP. En katt i denna klass har tidigare 

erövrat sammanlagt 21 certifikat.

Klass 3

För okastrerade katter som tagit titeln Grand Internationell 

Champion (12 erövrade certifikat). En katt i denna klass tävlar 

sedan för att få CACE, vilket på sikt kvalificerar den för klass 

1.

Klass 4

För kastrerade katter som tagit titeln Grand Internationell 

Premier (12 erövrade certifikat). En katt i denna klass tävlar 

sedan för att få CAPE, vilket på sikt kvalificerar den för klass 

2.

Klass 5

För okastrerade katter som tagit titeln Internationell 

Champion (6 erövrade certifikat). En katt i denna klass tävlar 

för att få CAGCIB, vilket på sikt kvalificerar den för klass 3.

Klass 6

För kastrerade katter som tagit titeln Internationell Premier 

(6 erövrade certifikat). En katt i denna klass tävlar för att få 

CAGPIB, vilket på sikt kvalificerar den för klass 4.

Klass 7

För okastrerade katter som tagit titeln Champion (3 erövrade 



certifikat). En katt i denna klass tävlar för att få CACIB, vilket 

på sikt kvalificerar den för klass 5.

Klass 8

För kastrerade katter som tagit titeln Premier (3 erövrade 

certifikat). En katt i denna klass tävlar för att få CAPIB, vilket 

på sikt kvalificerar den för klass 6.

Klass 9

För okastrerade katter som ännu inte har någon titel. En katt i 

denna klass tävlar för att få CAC, vilket på sikt kvalificerar den 

för klass 7.

Klass 10

För kastrerade katter som ännu inte har någon titel. En katt i 

denna klass tävlar för att få CAP, vilket på sikt kvalificerar den 

för klass 8.

Klass 11

För juniorer, d.v.s. kattungar som är mellan 6 och 10 månader.  

En kattunge som lever upp till 88 poäng, tilldelas omdömet 

’excellent’. Finns flera i klassen, får den bästa tillägget 1, den 

näst bästa 2 o.s.v.

Klass 12

För ungdjur, d.v.s. kattungar som är mellan 3 och 6 månader. 

En kattunge som lever upp till 88 poäng, tilldelas omdömet 

’excellent’. Finns flera i klassen, får den bästa tillägget 1, den 

näst bästa 2 o.s.v.

De andra klasserna då?

Klass 13, novisklass

Novisklassen är för tillfället stängd, men innebär att katter som 

är rastypiska men som har okänd bak-grund (ingen stamtavla) 

skall kunna tävla här för att bli godkända inom en viss ras.

Klass 14, huskattklass

Alla katter som inte har stamtavla kallas huskatter. I

denna klass bedömer domaren kattens helhet. Katterna i denna 

klass delas upp i långhåriga och korthåriga samt hanar och 

honor. Alla huskatter över 10 månader måste vara kastrerade. 

Vinnande huskatter tilldelas speciella pris.         

Klass 15, veteraner

Klassen är numer uppdelad i seniorer, katter som är över 7 år, 

och veteraner, katter som är över 10 år.

Klass 16, avelsklass

I denna klass tävlar avelshanar och avelshonor. För att 

kunna tävla måste hanen/honan ha minst 3 avkommor på 

utställningen i klass 1 – 12. Resultaten från de tre avkommor 

som fått flest poäng delas på 3 och vinnaren utses av dem som 

fått minst 10,0 poäng.

Klass 17, uppfödarklass

Här tävlar uppfödarna. För att kunna tävla i denna klass 

måste det på utställningen finnas minst 5 katter från en viss 

uppfödning i klass 1 – 12. De fem bästa resultaten från varje 

uppfödning som tävlar, räknas ihop och delas med 5. Vinnaren 

utses av dem som fått minst 10,0 poäng.

Panel

Domarnas bästa katter blir 6 stycken inom varje kategori: 

bästa vuxen hane, bästa vuxen hona, bästa kastrathane, bästa 

kastrathona, bästa junior och bästa ungdjur (samt eventuellt 

även bästa senior och bästa veteran). Dessa katter blir 

nominerade till panel. I panelen bedömer alla domare som 

dömt katterna i den aktuella kategorin under dagen, för att 

ta ut den bästa av varje ”sort” (vuxen, kastrat, ungdjur o.s.v.) 

Då man tagit ut den bästa vuxna hanen och den bästa vuxna 

honan, tävlar dessa mot varandra för uttagning av den bästa 

vuxna katten totalt. Denna blir Best in Show, BIS. Den slagna 

hanen/honan blir Best Opposite Sex, BOX. Samma sak gäller 

för kastraterna.

Bland ungdjuren och juniorerna delar man inte på könen, 

där tävlar honorna med hanarna i uttagningarna till panelen. 

Samma sak med seniorer och veteraner.

I panelen får man även reda på vinnande avels-hane/avelshona 

och vinnande uppfödning i de olika kategorierna samt vilken 

katt som blev bästa klubb-katt.

Vi hoppas att det hela ter sig lite mer begripligt nu. Vi besvarar 

gärna ytterligare frågor!

Vänliga hälsningar  
Top Cat Club


